Протокол № 1

заседания комиссии по вопросам размещения (установки) и эксплуатации нестационарных
торговых объектов на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района

Ленинградской области

г. Приморск, ул. Школьная, д. 10 от 09.11.2017 г.

Сведения о комиссии:

Состав комиссии по вопросам размещения (установки) и эксплуатации нестационарных
торговых объектов на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района
Ленинградской области утверждён постановлением администрации № 1006 от 09.10.2017 г.

Председатель комиссии:

- Слобожанюк Светлана Владимировна - заместитель главы администрации МО «Приморское
городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

Члены комиссии:

- Дорофеева Мария Анатольевна - ведущий специалист отдела по архитектуре и
градостроительству администрации муниципального образования «Выборгский район»
Ленинградской области комитет по управлению муниципальным имуществом и
градостроительству;

- Черун Наталья Владимировна - специалист 1 категории администрации МО «Приморское
городское поселение» по вопросам благоустройства;

- Порозов Виталий Николаевич - старший участковый уполномоченный 101 ОП У МВД по
Выборгскому району Ленинградской области;

- Кильмакаева Анастасия Сергеевна - специалист 1 категории администрации МО «Приморское
городское поселение» по вопросам землепользования;

- Нахмедов Эльдар Гюльбала Оглы - депутат совета депутатов МО «Приморское городское
поселение» Выборгского района Ленинградской области.

Секретарь комиссии:

- Илькаева Елена Николаевна - специалист 1 категории администрации МО «Приморское
городское поселение» по культуре, спорту, молодежной политике и малому бизнесу.

Присутствовали 7 (семь) членов комиссии из 7 (семи). Кворум имеется. Комиссия правомочна. 1

Повестка дня:

1. Рассмотрение предложений по действующей схеме размещения нестационарных торговых
объектов.

1.1. Исключение нестационарных торговых объектов в связи с переоформлением в стационарный
торговый объект.
1.2. Внесение изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов по добавлению
новых мест.
2. Рассмотрение заявлений о заключении договора о размещении нестационарного торгового
объекта без проведения торгов ООО «Невоблпечать-Выборг».

3. Рассмотрение заявлений о заключении договора о размещении нестационарного торгового
объекта ИП Леонов Николай Исаакович.
4. Рассмотрение заявлений о заключении договора о размещении нестационарного торгового
объекта ИП Титенко Роман Иванович
5. Рассмотрение вопроса о законности размещения нестационарных торговых объектов: ООО
«Ольга» и объекта в пос. Красная Долина (правоудостоверяющие документы на земельный
участок, наличие правоустанавливающего документа - осуществление торговый деятельности) и о
состоянии фасадов существующих нестационарных торговых объектов.
6. Рассмотрение вопроса размещения рекламных и информационных вывесок на территории
МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

1. Рассмотрение предложений по действующей схеме размещения нестационарных
торг овых объектов.

1.1. Докладчик, Илькаева Елена Николаевна - специалист 1 категории администрации МО
«Приморское городское поселение» по культуре, спорту, молодежной политике и малому бизнесу
довела до сведения присутствующих действующую Схему размещения НТО, предложила
исключить из Схемы нестационарных торговых объектов следующие объекты:

- Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, наб. Лебедева, д. 1, магазин, ИП
Лушина София Иосифовна, в связи с переоформлением в стационарный торговый объект;

- Ленинградская область. Выборгский район, г. Приморск, ул. Береговая, павильон, ИП Володина
Светлана Николаевна, в связи с переоформлением в стационарный торговый объект.

- Ленинградская область, Выборгский район, п. Лужки, павильон, совмещенный с а/остановкой,
ООО «Тракт», в связи с переоформлением в стационарный торговый объект.

- Ленинградская область, Выборгский район, п. Глебычево, магазин, ИГ1 Горбачев Виктор
Николаевич, в связи с переоформлением в стационарный торговый объект.

1.2. Также Илькаева Елена Николаевна предложила разместить новые планируемые объекты в
Схему размещения нестационарных торговых объектов.

2. Рассмотрение заявления о заключении договора о размещении нестационарного торгового
объекта без проведения торгов ООО «Невоблпечать-Выборг.

Докладчик, Илькаева Елена Николаевна - ознакомила присутствующих с заявлением о
заключении договора о размещении нестационарного торгового объекта без проведения торгов
ООО «Невоблпечать-Выборг.

- Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, Выборгское шоссе, д.7

3. Рассмотрение заявления о заключении договора о размещении нестационарного торгового
объекта ИП Леонов Николай Исаакович

Докладчик, Илькаева Елена Николаевна ознакомила присутствующих с заявлением о заключении
договора о размещении нестационарного торгового объекта ИГ1 Леонов Николай Исаакович

- Ленинградская область, Выборгский район, п. Ермилово

4. Рассмотрение заявления о заключении договора о размещении нестационарного торгового
объекта без проведения торгов ИП Титенко Роман Иванович

Докладчик, Илькаева Елена Николаевна ознакомила присутствующих с заявлением о заключении
договора о размещении нестационарного торгового объекта ИП Титенко Роман Иванович

- Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск

5. Рассмотрение вопроса о законности размещения нестационарных торговых объектов и о
состоянии фасадов существующих нестационарных торговых объектов.

Докладчик, Слобожанюк Светлана Владимировна - заместитель главы администрации МО
«Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области предложила
проверить законность размещения нестационарных торговых объектов:

- в пос. Красная Долина, рядом с «Магнит» павильон «Мясо»;

- в г. Приморске ООО «Ольга».

Также Слобожанюк Светлана Владимировна предложила провести анализ состояния
нестационарных торговых объектов на территории МО «Приморское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области на соответствие архитектурному облику населённых
пунктов, требованиям правил благоустройства, санитарным нормам.

6. Рассмотрение вопроса размещения рекламных и информационных вывесок на
территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской
области.

Докладчик, Дорофеева Мария Анатольевна - ведущий специалист отдела по архитектуре и
градостроительству администрации муниципального образования «Выборгский район»
Ленинградской области комитет по управлению муниципальным имуществом и
градостроительству предложила рассмотреть существующие вопросы по благоустройству, а
именно размещение информационных и рекламных конструкций, руководствуясь Федеральным
законом №38-Ф3 от 13.03.2006г. (ред. от 29.07.2017г.). Предложила ввести новые места для
размещения рекламы.

Ре HI е н и е ко м и сс и и:

1.1. Исключить из Схемы размещения нестационарных торговых объектов, следующие:

- Ленинградская область. Выборгский район, г. Приморск, ул. Береговая, павильон, ИП Володина
Светлана Николаевна, в связи с переоформлением в стационарный торговый объект;

- Ленинградская область, Выборгский район, п. Лужки, павильон, совмещенный с а/остановкой,
ООО «Тракт», в связи с переоформлением в стационарный торговый объект;

- Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, наб. Лебедева, д.1, магазин, ИП
Лушина София Иосифовна, не исключать из Схемы размещения нестационарных торговых
объектов, до предоставления правоустанавливающих документов. После предоставления
документов, исключить из Схемы размещения нестационарных торговых объектов без вынесения
на комиссию;

- Ленинградская область, Выборгский район, п. Глебычево, магазин, ИП Горбачев Виктор
Николаевич, не исключать из Схемы размещения нестационарных торговых объектов, до
предоставления правоустанавливающих документов. После предоставления документов,
исключить из Схемы размещения нестационарных торговых объектов без вынесения на
комиссию:

' 1.2. Разместить новые планируемые объекты в Схему размещения нестационарных торговых
объектов по адресу:

- Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, Выборгское шоссе у дома № 7;

- Ленинградская область. Выборгский район, г. Приморск, Выборгское шоссе напротив дома №

- Ленинградская область, Выборгский район, п. Прибылово.

2. Включить объект в Схему размещения нестационарных торговых объектов с присвоением
идентификационного номера, после согласования с ГКУ «Ленавтодор», направить документы в
КУМИГ для заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта.

3. Направить документы в КУМИГ для назначения торгов.

4. Направить документы в КУМИГ для назначения торгов.

5. Администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской
области направить уведомление предпринимателям нестационарных торговых объектов: ООО
«Ольга», объект в пос. Красная Долина, о предоставлении ими правоустанавливающих
документов.

Провести анализ состояния нестационарных торговых объектов на территории МО «Приморское
городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на соответствие
архитектурному облику населённых пунктов, требованиям правил благоустройства, санитарным
нормам.

6. Рассмотреть новые места для размещения рекламы. Привести мониторинг законности
размещения рекламных и информационных вывесок.

Голосовали:

«За» - 7 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Подписи:

10.

Члены комиссии:

ррофеева М.А,

Нахмедов Э.Г.

Порозов В.Н.

Черун. Н.В.

Кильмакаева А.С.

Секретарь комиссии:

Илькаева Е.Н.